
Fls. Nº  _______________ 

Proc. Nº _002/2024 

Rubrica _______________ 

 

              MUNICÍPIO DE ICATU-MA 

   CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
CNPJ N° 35.180.967/0001-87 

 

                      Praça Jeronimo de Albuquerque, s/nº, Centro – Icatu-MA   
 

ERRATA 
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024. 

(Processo Administrativo nº 002/2024) 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU, ESTADO DO MARANHÃO, inscrita no 

CNPJ nº 35.180.967/001-87, no uso de suas atribuições legais, torna público a 

RETIFICAÇÃO na publicação do Aviso de Dispensa de Licitação nº 002/2024, 

Processo Administrativo nº 002/2024, referente ao Item 1.2, realizada no Diário 

Oficial da Câmara Municipal de Icatu-MA, vol. 02, Nº 0035, pag. 04, datado em 

12/04/2024, tendo em vista a ocorrência de um erro de digitação (erro formal), não 

interferindo na elaboração da proposta de preços, na habilitação e não prejudicando 

o objeto e a execução do contrato, pois não modifica os valores unitário e total 

especificados e estimados no Item 3, do Termo de Referência, Anexo I, do Aviso de 

Dispensa de Licitação nº 002/2024. Portanto, ONDE SE LÊ: 1.2. O valor global 

estimado para a futura contratação é de R$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos 

reais), LEIA-SE: “1.2. O valor global estimado para a futura contratação é de 

R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais) ”. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Nos termos do Art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal 

nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e demais legislação aplicável posteriormente. 
Icatu(MA), 15 de Abril de 2024. EDUARDO RAMOS SOARES, Membro Equipe de Apoio, 

Câmara Municipal de Icatu-MA. 


